
 
 

UCHWAŁA NR XX/112/2025 
RADY POWIATU LIPSKIEGO 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie utworzenia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierających naukę się w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Lipski 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107, poz. 1907), art. 90t ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.: Dz.U. 
z 2024 r., poz. 750, poz. 854, poz. 1473, poz. 1933) – Rada Powiatu Lipskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających 
naukę w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Lipski”, którego treść stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lipskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

 
 

Artur Dygas 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 5586



Załącznik nr 1 

 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających 

naukę w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Lipski 

 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Postanowienie ogólne  

 1) Wspieranie i promowanie uczniów uzdolnionych jest jednym z priorytetów samorządu 

lokalnego, któremu zależy na stworzeniu kompleksowych warunków dla ich rozwoju. 

Współczesna szkoła, zgodnie z przepisami prawa oświatowego, wyposaża wszystkich uczniów 

w określony zasób wiedzy, umiejętności oraz pożądane społecznie i kulturowo postawy. Ponadto 

jest zobowiązana zapewnić opiekę nad uczniami szczególnie uzdolnionymi oraz tworzyć warunki 

do rozwoju ich zainteresowań i uzdolnień. Samorząd lokalny ma obowiązek wspierać szkoły 

w realizacji tych zadań. Przepisy ustawy o systemie oświaty dają uczniom zdolnym prawo 

do otrzymania wsparcia materialnego o charakterze motywacyjnym, którego udzielić może 

samorząd, tworząc i realizując lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży. 

2) Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, zwany dalej 

Programem, zakłada wspieranie edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Lipski. Zakłada tworzenie warunków 

ekonomicznych pozwalających wspieranie talentów edukacyjnych, aktywności sportowej 

i kreatywności kulturalnej uczniów bez względu na miejsce ich zamieszkania. 

 

Cele Programu 

§ 2. Celami programu jest: 

1) identyfikacja i promowanie uczniów szczególnie uzdolnionych, w tym poprzez prowadzenie 

i wspieranie działań na rzecz podnoszenia wyników w nauce i rozwoju edukacyjnego 

uzdolnionych dzieci i młodzieży, a także upowszechnianie informacji o wynikach i efektach ich 

pracy; 

2) motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych 

uzdolnień oraz do ciągłej pracy nad pogłębianiem wiedzy i umiejętności; 

3) tworzenie warunków do współzawodnictwa i rywalizacji indywidualnej i zespołowej; 

4) wspieranie uczniów w rozwijaniu ich uzdolnień i zainteresowań; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5586



5) stwarzanie uczniom możliwości udziału w krajowych i międzynarodowych konkursach, 

zawodach i olimpiadach na szczeblu szkolnym, międzyszkolnym, okręgowym i centralnym, 

6) budowanie uznania społecznego dla uzdolnionych uczniów; 

7) promocja Powiatu Lipskiego w województwie i na arenie ogólnopolskiej. 

 

Adresaci Programu 

§ 3. Program skierowany jest do uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Lipski. 

 

Formy realizacji Programu 

§4. 

 1. W ramach Programu przewiduje się w szczególności następujące formy wspierania 

uzdolnionych uczniów: 

1) wspieranie szkół w podejmowaniu działań na rzecz uczniów uzdolnionych, w tym 

m. in.:  realizacja innowacyjnych programów nauczania i wychowania oraz organizowanie zajęć 

dla uczniów uzdolnionych; 

2) udział uczniów w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, zawodach sportowych, 

konkursach i przeglądach artystycznych oraz w innych formach prezentowania uzdolnień i pasji; 

3) umożliwianie udziału uczniom w projektach edukacyjnych realizowanych we współpracy 

z instytucjami zewnętrznymi, w tym organizacjami pozarządowymi; 

4) organizacja i realizacja konkursów pod patronatem Starosty Powiatu Lipskiego; 

5) nagradzanie uczniów szczególnie uzdolnionych. 

2. Podstawową formą wsparcia uczniów szczególnie uzdolnionych jest świadczenie pomocy 

materialnej o charakterze motywacyjnym, czyli stypendia przyznawane przez Starostę Powiatu 

Lipskiego. 

3. Stypendium może być przyznane za: 

1) wyniki w nauce – dla uczniów, którzy osiągają najwyższe wyniki w nauce potwierdzone 

wynikami klasyfikacji, tytułami laureatów lub finalistów konkursów i olimpiad; 

2) osiągnięcia sportowe - dla uczniów, którzy osiągają wysokie wyniki w co najmniej jednej 

z dyscyplinie sportu potwierdzone tytułami finalistów lub laureatów zawodów sportowych.   

3) za osiągnięcia w dziedzinie sztuki i kultury – dla uczniów, którzy uzyskują duże uznanie 

w konkursach i przeglądach artystycznych w danej dziedzinie sztuki lub kultury, potwierdzone 

przez organizatorów tych wydarzeń wyróżnieniami lub tytułami laureatów i finalistów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5586



 

Zakładane rezultaty programu 

§ 5. Zakładanymi rezultatami programu są: 

1) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów wiedzy, olimpiad, zawodów sportowych 

i artystycznych; 

2) stwarzanie każdemu uczniowi warunków do rozwoju jego pasji i zainteresowań; 

3) wzrost aktywności fizycznej i sportowej wśród uczniów; 

4) wzmacnianie poczucia więzi ze społecznością lokalną; 

5) budowanie u uczniów pozytywnej samooceny oraz poczucia wartości; 

6) zwiększanie aspiracji oraz rozwijanie ich aktywności edukacyjnej, sportowej i twórczej.  

Finansowanie Programu 

§ 6. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu będzie ustalana 

corocznie w uchwale budżetowej przyjętej przez Radę Powiatu Lipskiego. 

Postanowienia końcowe 

§ 7. Szczegółowe warunki udzielania pomocy materialnej uczniom uzdolnionym oraz tryb 

postępowania w tej sprawie określa odrębna uchwała Rady Powiatu Lipskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5586


	UCHWAŁA NR XX/112/2025 RADY POWIATU LIPSKIEGO z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Lipski

		2025-06-06T13:04:17+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




